
 
 

 
 
 1/3 

 
INT/17 - 215202 

*ZFE1E9A94DA*  

De raad van de gemeente Vught, 
 
Gelezen het voorstel van het college van 28 mei 2019; 
 
Gelet op het bepaalde in artikel 8b van de Participatiewet; 
 

Besluit: 
 
De Verordening tot wijziging van de Handhavingsverordening Participatiewet, IOAW, IOAZ en 
Bbz Vught 2018 vast te stellen. 
 
 
Artikel I 
 
1. In artikel 1 lid 2 onder c wordt “Bbz 2004” gewijzigd in “Bbz”. 
2. In artikel 1 lid 2 onder d wordt “het” gewijzigd in “Het”. 
3. In artikel 1 lid 2 onder e wordt “de” gewijzigd in “De”. 
4. In artikel 1 lid 2 onder i wordt “inlichtingenverplichting” gewijzigd in “Inlichtingenverplichting”. 
5. In artikel 1 lid 2 onder i wordt “artikel 17 eerste, tweede en vierde lid van de Participatiewet en 

de artikelen 28, tweede lid en 29, eerste lid van de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en 
inkomen” gewijzigd in “artikel 17 lid 1, 2 en 4 PW en artikel 28 lid 2 en artikel 29 lid 1 van de 
Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen”. 

6. In artikel 1 lid 2 onder j vervalt de tweede “j”. 
7. In artikel 1 lid 2 onder k wordt “artikel 18, tweede lid Participatiewet of artikel 20, tweede lid 

IOAW of artikel 20, eerste lid IOAZ” vervangen door “artikel 18 lid 2 PW of artikel 20 lid 2 
IOAW of artikel 20 lid 2 IOAZ” 

8. In artikel 1 lid 2 onder k wordt “artikel 8, eerste lid, sub b Participatiewet of artikel 35, sub b 
IOAW of artikel 35, sub b IOAZ.l.” gewijzigd in “artikel 8 lid 1 sub b PW of artikel 35 sub b 
IOAW of artikel 35 sub b IOAZ.” 

9. In artikel 1 2 onder l wordt “artikel 8 eerste lid sub b en artikel 18 tweede lid Participatiewet dan 
wel op artikel 35, sub a IOAW of IOAZ” gewijzigd in “artikel 8 lid 1 sub b en artikel 18 lid 2 
PW dan wel op artikel 35 sub a IOAW of IOAZ”. 

10. In artikel 1 lid 2 onder m wordt “hoogwaardige handhaving” gewijzigd in “Hoogwaardige 
handhaving”. 

11. In artikel 1 lid 2 wordt toegevoegd “n. PW: Participatiewet” 
 
 
Artikel II 
 
In artikel 2 lid 1wordt “de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz 2004” gewijzigd in “de 
PW, IOAW, IOAZ en Bbz”. 
 
 
 
 



 
 

2/3 

Artikel III 
 
In artikel 3 lid 2 wordt “Participatiewet, de IOAW, de IOAZ of het Bbz 2004” gewijzigd in “PW, 
IOAW, IOAZ of Bbz”. 
 
 
Artikel IV 
 
1. Artikel 4 vervalt. 
2. Artikelen 5 tot en met 11 worden hernummerd naar respectievelijk artikel 4 tot en met 10. 
 
 
Artikel IV 
 
1. In artikel 5 lid 1 wordt “artikel 9, eerste lid Participatiewet” gewijzigd in “artikel 9 lid 1 PW”. 
2. In artikel 5 lid 1 wordt “artikel 55 Participatiewet” vervangen door “artikel 55 PW”. 
3. In artikel 5 lid 1 wordt “artikel 18, tweede lid Participatiewet ,” gewijzigd in “artikel 18 lid 2 

PW,”. 
4. In artikel 5 lid 1 wordt na “IOAW en” verwijderd “/” 
5. In artikel 5 lid 3 wordt “artikel 17, eerste lid Participatiewet juncto artikel 78f Participatiewet of 

artikel 37, eerste lid IOAW of IOAZ zijn geregeld in artikel 18a van de Participatiewet” 
gewijzigd in “artikel 17 lid 1 PW juncto artikel 78fPW of artikel 37 lid 1 IOAW of IOAZ zijn 
geregeld in artikel  18 a PW”. 

 
 
Artikel V 
 
1. In artikel 6 lid 1 wordt “artikel 58,  tweede lid Participatiewet” gewijzigd in “artikel 58 lid 2 PW”. 
2. In artikel 6 lid 1 wordt “artikel 17, eerste lid Participatiewet” gewijzigd in “artikel 17 lid 1 PW”. 
3. In artikel 6 lid 1 wordt “paragraaf 6.4 Participatiewet” gewijzigd in “paragraaf 6.4 PW”. 
4. In artikel 6 lid 1 wordt ‘Bijstandsbesluit zelfstandigen 2004” gewijzigd  in “Bbz”. 
5. In artikel 6 lid 2 wordt “artikel 58, tweede lid Participatiewet of artikel 25, tweede en derde lid 

IOAW of IOAZ of artikel 44, tweede lid Bbz” gewijzigd in “artikel 58 lid 2 PW of artikel 25 lid 
2 en 3 IOAW of IOAZ of artikel 44 lid 2 Bbz”. 

6. In artikel 6 lid 2 wordt “artikel 58, zevende en achtste lid Participatiewet of artikel 25, zesde en 
zevende lid IOAW of IOAZ” gewijzigd in “artikel 58 lid 7 en 8 PW of artikel 25 lid 6 en 7 
IOAW of IOAZ”. 

7. In artikel 6 lid 3 wordt “artikel 60, tweede lid Participatiewet of artikel 28, eerste lid IOAW of 
IOAZ” gewijzigd in “artikel 60 lid 2 PW of artikel 28 lid 1 IOAW of IOAZ”. 

8. In artikel 6 lid 4 wordt “de leden 1 tot en met 3” gewijzigd in “lid 1 tot en met 3”. 
9. In artikel 6 lid 4 wordt “de artikelen 25, tweede en derde lid” gewijzigd in “artikel 25 lid 2 en 3”. 
 
 
Artikel VI 
 
In artikel 7 wordt “de Participatiewet, het Bbz 2004 of de IOAW of de IOAZ” gewijzigd in “de PW, 
Bbz, IOAW of IOAZ”. 



 
 

3/3 

 
Artikel VII 
 
1. In artikel 8 lid 1 wordt “WWB” gewijzigd in “PW”. 
2. In artikel 8 lid 2 wordt “WWB” gewijzigd in “PW”. 
 
 
Artikel VIII 
 
1. In artikel 9 lid 3 wordt “de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz 2004” gewijzigd in 

“de PW, IOAW, IOAZ en Bbz”. 
2. In artikel 9 lid 4 wordt “de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz 2004” gewijzigd in 

“de PW, IOAW, IOAZ en Bbz”. 
3. In artikel 9 lid 4 wordt “het tweede lid van dit artikel” gewijzigd in “lid 2 van dit artikel”. 
 
 
Artikel IX 
 
In artikel 11 wordt “2018” gewijzigd in “2019”. 
 
 
Artikel X 
 
De toelichting bij de verordening vervalt. 
 
 
Artikel IV 
 
Deze verordening treedt in werking op de achtste dag na publicatie. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught 
in zijn openbare vergadering van 12 september 2019. 
 
de griffier, 
 
 
 
 
drs. M.J.H.N. Collombon 

de voorzitter, 
 
 
 
 
R.J. van de Mortel 

 


